
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

N°    27  del  Registro                                                  Valli del Pasubio, 14.12.2023 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
      L’anno  duemilaventitre,  il giorno quattordici del  mese  di  dicembre,  alle  ore  

13.00, nella  sala  delle  adunanze  dell’intestata  Istituzione, si è riunito il Consiglio di  
Amministrazione dell’Istituzione  medesima  nelle  persone  di: 

 

                                                                                     Pr.              As.         
  

BRANDELLERO Livio          Presidente          x        
          

PIANEGONDA Tiziano          Consigliere  x 
 

SPADARO Antonino      Consigliere        x    

  
 

Partecipa, con voto consultivo e nella veste di segretario il direttore Cavion dr.ssa 

Barbara. 

 

 Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  

aperta  la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  sotto 

indicato. 

 

OGGETTO 

 
RICOGNIZIONE ALLA DATA ATTUALE DELLA SITUAZIONE DEL 

VOLONTARIATO IN CASA DI RIPOSO 2023/2024 
     

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso che da molti anni il paese di Valli del Pasubio riconosce nella Casa di Riposo un 

ente bisognoso di collaborazione e sostegno al fine di contenere certe spese che 

necessariamente graverebbero sulle rette degli anziani residenti; 

 
Considerato che è necessario, da parte della direzione e la parte politica, incoraggiare, 

sostenere e rafforzare i legami con le persone residenti nel Paese che possono diventare 

punto di riferimento per molti anziani che da quasi tre anni hanno pochissimi contatti con 

l’esterno; 

 
Dato atto della necessità di riconoscere e valorizzare i volontari che operano nella casa 

di riposo e provvedere a contattare tutte le associazioni che a vario titolo lavorano o 
allietano gli ospiti con la loro presenza; 

 

Considerato che: 



 COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

• alcuni residenti si sono resi disponibili ad effettuare, nel tempo libero, alcuni lavori 

qualificati e non ed in modo non sempre organizzato; 

• l’Istituzione riconoscendone l’importanza sente la necessità di conferire un ruolo 

ufficiale al gruppo di volontariato che, pur essendo eterogeneo, ha come unico 

obiettivo il miglioramento della vita dell’ospite della casa di riposo; 

• con delibera C.d.A. nr.  20 del 04/08/2009 si era per la prima volta provveduto ad 

identificare i volontari; 

• l’Istituzione non intende con la presente delibera vincolare in alcun modo coloro che 

liberamente si dedicano agli anziani della nostra comunità, ma vuole invece 

valorizzarne la presenza rendendola pubblica garantendone così, a scanso di qualsiasi 

dubbio,  la copertura assicurativa; 

 

Atteso che con delibera C.d.A. nr 19 del 12/10/2009 è stato istituito un registro sul quale 

annotare i nuovi nominativi dei volontari che, frequentando a vario titolo la casa di riposo, 

si potranno aggiungere all’elenco in approvazione con la presente delibera anche in corso 

anno, di modo che il consiglio non debba approvare ogni nuova richiesta;  

 

Considerato quindi che per una questione inerente la sicurezza si rende necessario 

inquadrare e identificare coloro che a vario titolo cooperano anche saltuariamente con la 

casa di riposo ed in particolare le signore che aiutano a stirare gli indumenti degli ospiti, le 

volontarie che vengono a tagliare i capelli e a fare la messa in piega ai nostri ospiti più 

bisognosi, coloro che aiutano ad imboccare i non autosufficienti, coloro che fanno 

intrattenimento musicale o con attività come la tombola; 
 

Apprezzando tanto le varie organizzazioni di volontariato quanto i singoli cittadini 
impegnati per i nostri anziani; 

 

VOLONTARI CHE OPERANO NELLA CASA DI RIPOSO 

 

 
 

NOME 

 
INDIRIZZO 

NR. 

TELEFONO 

ATTIVITA’ 

SVOLTA 

Aver M. 

omissis omissis 
Trasporto ospiti al 

bisogno 

Bittigkoffer E. M. 

omissis omissis 

Aiuto attività edu. 

Casarotto R. 

omissis omissis 

stiro 

Cecchelero B. 

omissis omissis 
Affiancamento 

educatrice 



 COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

Cristoffori M. T. 

omissis omissis 

Stiro 

Cumerlato G. 
(Presidente Fanti) 

omissis omissis 

Castagnata 

Coro La Raffaellina 

omissis omissis 
Intrattenimento 

musicale 

Coro La Filanda 

omissis omissis 
Intrattenimento 

musicale 

Dell’Otto L. 
(con P.) 

omissis omissis 
Intrattenimento 

musicale 

Dalla Fontana M. 

omissis omissis 

Visite familiari 

Dalla Riva M. 

omissis omissis 

Stiro – rammendo  

Dalle Molle L. 

omissis omissis 
Aiuto attività edu. e 

aiuto oss piano2  

Giordan C. 

omissis omissis 
Affiancamento 

tombola 

Pagliosa A. M. 

omissis omissis 
Santa messa del 

Venerdì 

Pretto S. 

omissis omissis 

Stiro cucito 

Trentin F. 
omissis omissis Affiancamento 

tombola 

Scocco M. 
omissis omissis Trasporto ospiti 

autosufficienti 
 

Sella A. 
 

omissis omissis 
stiro  

Sella R. 

omissis omissis 

Stiro 



 COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

Smiderle F. 

omissis omissis 

Stiro e rammendo 

Zini A. 

omissis omissis 

Supporto attività oss 

Di Benedetto A.  

omissis omissis Protezione Civile e 
Ambientale Squadra 
Leogra Timonchio 

 

 

Visti: 
- l’art. 6, comma 1, lettera f) del Regolamento per la disciplina dell’ordinamento 

dell’Istituzione; 

-  i pareri, formulati sulla proposta della presente deliberazione dal Direttore e riportati in 

allegato; 

 
Su proposta del Presidente; 

 
  Con  voti  unanimi  favorevoli,  legalmente resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Di riconoscere e valorizzare i volontari che operano nella casa di riposo e 
provvedere le persone indicate specificatamente nell’elenco agli atti della 

presente deliberazione, che si intende qui integralmente riportato e sottoscritto; 
 

2. Di stabilire che, essendo stato istituito un registro sul quale annotare i 
nominativi dei volontari, i futuri nuovi iscritti, non citati nel precedente elenco, 

si potranno aggiungere in corso d’anno; 

 
3. di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle 

forme di legge, omettendo la pubblicazione del documento se pur materialmente 
allegato ma che sarà depositato con l’originale della delibera presso la direzione 

della Casa di Riposo. 
  

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
     IL DIRETTORE        IL PRESIDENTE 

CAVION dr.ssa Barbara               BRANDELLERO Livio 
 

 
 

 


